AJIMUHUCTPAIINSA CTAPOTUTAPOBCKOI'O CEJbCKOI'O TOCEJIEHWSI
TEMPIOKCKOI'O PAMMIOHA

IIOCTAHOBJIEHUE
or 4 07 AD/G N S&

cranuna CTapoTuTapoBCKas

O BHeceHHH H3MeHEHHH B NOCTAHOBJEHHE AIMHHHCTPALHUH
Craporuraposckoro ceibckoro nocesenns TeMproKckoro paiioHa ot
15 oxTs6ps 2018 roga Ne 198 «OG6 yTBep:kIeHun MYHHIHIAJIbHOH NPOrpaMMEbI
«KommrekcHoe u ycToiiunBoe passutie CTapOTHTAPOBCKOTO CEJIbCKOr0
noceeHnsi Temprokckoro paiiona B cdepe cTponTeILCTBA, ApPXHTEKTYPbI
H I0POKHOTO X03siicTBa» Ha 2019 rom

B cB3M ¢ wu3MeHeHHeM o0BeMa  (UHAHCHPOBAHWS MEpOIPUATHIHA
MYHUIMIATEHON IIPOTPaMMBI, B COOTBETCTBHH CO cTaThell 179 BromkeTHOro Komexca
Poccuiickoli @enepanun, OenepanbHbIM 3aKoHOM 0OT 06 okTs16pst 2003 roma Ne 131-
@3 «O6 o6UIMX MPUHIKIIAX OPraHU3ANH MECTHOTO camoympasiieHus B Poccuiickoit
Oenepanum», pemenuemM LXVIX ceccun Copera CTapoTHUTapOBCKOr0 CEIHCKOTO
noceyneHust TeMprokckoro paitona ot 22 suBapsa 2019 roma Ne 432 «O BHeceHuu
usMeHenuit B pemenne LXVI ceccum Cosera CTapOTHTApOBCKOTO CETbCKOTO
noceneHns Temprokckoro paiioHa orT 29 Hos6ps 2018 roma Ne 419 «O 6romkere
CTapOTHTAapOBCKOTO CETBCKOro moceneHns TeMprOKCKOro parioHa Ha 2019 rom»y,
YcraBom  CTapOTHTapOBCKOIO CEIBCKOTO IMOCEIeHHS TeMprokckoro paiiona,
IIOCTAaHOBIIIIO:

1.BHecTu B moctanoBenne agMuHuCTpanuu CTapoOTHTAPOBCKOTO CElbCKOrO
moceneHus Temprokckoro paffoHa or 15 oktabps 2018 roma Ne 198 «O6
YTBEPXKIACHUN MyHHUIUIIAIBHON MporpamMmbl «KoMIIIEKCHOE 1 yCTOMYnBOE pas3BuTHE
CTapOTHTAapOBCKOTO  CEIBCKOTO MOCeNeHHs TeMpIOKCKOro paiiloHa B cdepe
CTPOUTENIECTBA, APXUTCKTYPBI M JOPOXKHOIO X03s#cTBa» Ha 2019 rom» ciexyromue
U3MEHEHUS

1.1. B mnpunoxeHur K OCTAHOBJIEHHIO «MyHnununaneHas porpamma
«KomrnekcHoe u ycToitanBoe passutue CTapOTHTAPOBCKOTO CETBCKOTO MOCEICHHS
Temprokckoro paifoHa B cdepe CTPOHTENHCTBa, ApXUTEKTYPhl ¥ JOPOXKHOIO
xo3srictBay Ha 2019 romy:

- B pasmene 1 mo crpoke «OOBEM W HMCTOYHHKU buHAHCHPOBAHMS
MyHununansHon IIporpammen nudpy «7755,2» uurats xak «7917,2», B IIyHKTE 2
mudpy «6655,2» anrtath Kak «6817,2%;

- B pasznene 5 mocie cnoB «O0beM (DHHAHCOBBIX CPEICTB, BBIIEISEMBIX Ha
pean3anyio MpOoTrpaMMBI, COCTaBisieT» HUMPY «7755,2» gwurarte kak «7917,2», B
TabIuYHOM wactu «7755,2» uwmrath Kak «7917,2, mudpy «6655,2» uyuraTh Kak
«6817,2».



1.2. Tlpunoxenue Ne 2 K MyHUIIUIANBHOW mporpamme «KoMIUIEKCHOE H
ycroiunBoe pasputue CTapOTUTApOBCKOTO CENBCKOTO IOCENIEHUS TeMpPIOKCKOTO
paifoHa B cdepe CTPOUTEILCTBA, apXUTEKTYpPHl U JOPOXKHOTO Xo3sicTBa» Ha 2019
rOJ» U3JIOXKUTH B HOBOM pefakiuu (puiioxxeHue 1).

1.3. B mputokerne Ne 3 k mMyHununansHoi nporpamme «KommiexkcHoe u
ycroiiunBoe pasBuTHe (CTapOTUTapOBCKOTO CENBCKOIO IIOCEIEHHS TeMPIOKCKOTro
paiioHa B c(epe CTPOHTENBCTBA, apXUTEKTYypHl U JOPOXKHOIO Xo3sicTBa» Ha 2019
roI»:

- B pasmene 1 mo crpoke «OO0BeM ¥ WCTOYHUKA (QHHAHCUPOBaHMS
OIITPOrpaMMED HDPY «6655,2» untats Kak «6817,2»;

- B pazgmene 5 mocie cinoB «O0beM (DMHAHCOBBIX CPEACTB, BBIAEIAEMBIX Ha
peaNu3alMIo IIOAIPOrPaMMEI, COCTABIIIET) HUPPY «6655,2» uuTaTh Kak «6817,2».

1.4. Tlpumoxenwe Ne 2 x moamporpamme «lIoBeleHME 0€30IaCHOCTH
IOPOXKHOTO IBYDKEHUS Ha TeppuTopur CTapOTUTApOBCKOIO CEIBCKOTO IIOCENICHUSL
Temprokckoro pakionay» Ha 2019 rom» U3I0KUTH B HOBOK pefaKluy (IPHUIOKEHHE 2).

2. KoHTpoip 3a BEIIIOJIHEHHEM HACTOSIIETO IIOCTAHOBJIEHMS BO3JIOXKHUTH Ha
3amecTuTeNs TaaBel CTapOTUTApOBCKOIO CEIBCKOIO IOCENEeHUs TeMpPIOKCKOTO
paiiona E.M. 3umuna.

3. OdunmansHO OIMyOIMKOBAaTh HACTOSAIIEE IIOCTAHOBIIEHUE B IIEPUOIUICCKOM
[IeYaTHOM u3IaHuMu raseThl «CTaHWdHas raseTa» W OQUIIMAIBHO OIyOJIMKOBAThH
(pa3sMecTHTh) Ha OQUIIMATEHOM caliTe MyHUIUIATEHOIO 00pa3oBaHus TeMproKCKUH
paiioH B HH)OPMaIHOHHO-TEIEKOMMYHUKAIIMOHHOM ceTH «MHTepHET».

4. TlocTaHOBJIEHHE BCTYNIAET B CUILY CO JIHA €T0 IOIIIMCAHISL.

I'maBa CTapOTUTAPOBCKOTO CEIBCK

mocenieHuss TeMpIOKCKOro paiioHa A.T'. TurapeHKo




«KommiekcHoe u ycroiiungoe

Ilepeyens

Ipunoxenue 1

K TIOCTaHOBJICHHIO aIMUHUCTPALIN
CTapoTHTapOBCKOrO CENBECKOrO HoceeHu s
Temprokckoro paiiona

or 4. Of L2/0 Ne 74

ITPUJIOXEHUE Ne 2

K MyHUIHIIAILHOM porpaMMme
«Komnexcroe u ycroituusoe

pazButne CTapoTHTapOBCKOTO CENbCKOro
noceneHus: TeMprokckoro paiiona

B cepe cTpouTensCTRa, apXUTEKTYPEI

1 TOPOXKHOTO X03s1icTBa» Ha 2019 rop
or 15.10.2018 roma Ne 198

OCHOBHLIX MEpONPHATHI MyHHIHMIAIbHON NPOrpaMMBbI
pasBuTHe CTAaPOTHTAPOBCKOIO CEJIbCKOro MOCe IeH s Tempiokckoro paiiona B cepe
CTPOUTEJILCTBA, APXHTEKTYPhI H JOPOKHOI0 X03siicTBay Ha 2019 rox

Ne | Hammenosanue cTaryc roJIbI OO0beM punaHCHPOBAHHS, THIC. pyOneit Henocpencreenn | 3akazunx,
/0 | MEpOUpHATHS peanusanm BCETo B Pa3pes3e HCTOYHUKOB (PHHAHCHPOBAHMS BI PE3yJIBTAT | IJIABHEIMA
u benepans | xpaeBoi MECTHBIM BHEOION peannzanuun pacnopsuTens
HBI Oromxer Or0/mKET XKETHEIE MEpONpUATHS | (PacHOPSIIUTES)
OromxeT HCTOYHHU OIOIKETHBIX
KH CpPEICTB,
HCIOJHATEIb
1 Hens - obecneunTh peMOHT acdanbTo6eTOHRBIX IOKPBITHH (SMOYHBIH PEMOHT JI0pOT) B CrapoTHTapoBCKOM CcebekoM IIOCEJICHHH;

* ep. JlepmonTOBa oT yi1. Canosas mo yi1. Bepxussa

* yi. PoctoBckas ot mep. Kpbutosa no 1ep. 3eIeHoro

* yi. CanoBast ot ep. Kpsuiosa 1o nep. [lourosoro

* nep. Kazaunit ot yi1. Jlenuna o yi1. Jlebemurckuii TYIIUK
- 00ECIIEUNTH OTCHIIIKY TOPOT IPaBHEM:

* yi. PocroBckasd ot nep. Kpsutosa o nep. 3eseHbIi




* yrox nep. CtenHoro u yi. Jleanna

* yrou yi. Tamanckoii u nep. Ilymxuna

* yrou nep. Mnpsuya u yiu. Hocoa

* yroux yi1. Yanaesa u nep. I'opekoro

* yroxn nep. Mnpuda u yi. Tamarckas

* yrou niep. 3eneHsli u yi. ['arapuna

* yron yi. I'arapuna u nep. Hopprit

* nep. IlepBomaiickuit ot yi. IIponerapckoit 1o yi. Bepxwneit

* nep. Oxta6peckuit ot yn. Jlenuna no yiu. Iponerapckoit
- 00€CIIEYNTh OYHUCTKY JIMBHEBBIX CTOKOB HA TeppuTopur CTapOTHTApOBCKOTO CEIBCKOTO TIOCETICHHUS,
- obecrieunTs Gecrepeboiityro paboTy YIMIHOTO OCBEIEHHS Ha TeppuTOprr CTapOTHTAPOBCKOTO CENBCKOTO TIOCETICHHS,
- obecreunTh HaHECEHHE T0POKHOM pa3sMeTKH Ha ac(anbTOBOE TOKPBITHE;
- 00ECIEYNTh YCTAaHOBKY JOPOKHBIX 3HAKOB Ha TEPPUTOPHUH MTOCEIICHHUS.

L, 3amaun BBITIOJHCHAE MEPOUPHUATHA 110 KAIHUTAIBHOMY PEMOHTY U PEMOHTY aBTOMOOGHIIBHBIX nopor CTapoTUTapOBCKOTO CEIBCKOTO
nocesnenus Temprokckoro paiiona;
~HOBBICHAE  TPAHCIOPTHO-OKCILTYATAIIMOHHOTO COCTOSIHUS CETH aBTOMOOUIBHBIX IOPOT CTapoTUTapoBCKOIro CEIHCKOTo
nocesenus TeMprokckoro paiiona.
- IPEIYIIPEKTICHAE OIIACHOTO IIOBE/ICHHS YIACTHUKOB JIOPOKHOTO JBHIKCHHS,
- COKpAIICHHUE IETCKOTO IOPOXKHO-TPAHCIIOPTHOTO TPABMATH3MA,
- COBCPIICHCTBOBAHME OPraHU3AlKH IBUKCHUS TPAHCIIOPTA U ENEX00B B HACETEHHOM IIYHKTE,
- IOBBINICHHE () GEKTUBHOCTH (YHKIMOHUPOBAHHUS CHCTEMEI YUPaBIEHHS B 0061aCTH 0bectieyeH s 6e30MacHOCTH TOPOKHOTO
. JIBMDKEHHS] HA MECTHOM YPOBHE.

1.1.1 | Peasmzanus 2019 rox 1100,0 0,0 0,0 1100,0 0,0 - obecrieunTh AvMuHUCTpanys
MEPOTIPUSTHIHA PEMOHT Craporutaposck
o ac(arbTOOETOHH | Or0O CENBCKOro
IIOAIIpOrpaMMe BIX IIOKPBITHIA IIOCEJICHUS
«Kanuraneubrit (sMOYHBII Temprokckoro
PEMOHT U PEMOHT ZI0por) B | paiioHa
PEMOHT CraporutapoBck
aBTOMOOMITbHBI OM CEJILCKOM
X Jlopor IIOCEJICHHUH; TIep.

MECTHOTO JlepmonTOBa OT
3HAYECHUS yi1. CanoBas 1o
CraporuTaposc yi1. Bepxass; yin.
KOT'O CEIhCKOIo PocroBckas ot
IIOCEJICHUS nep. Kpsunosa o
Temprokckoro nep. 3eIeHOro;
pafioHa yi. CanoBas ot




nep. Kpeutosa no
nep. Ilourosoro;
nep. Kazauuii ot
yi1. Jlenuna no
yi1. Jlebe nuuCcKumit
TYTIHK

- obecrieunTr
OTCBIIIKY TOPOT
IpaBUEM: VIL.
PocroBckas ot
nep. Kpeutosa no
nep. 3eJeHbli;
yroi mep.
Crennoro u yo.
Jlenuna; yron
yi. Tamanckoi u
nep. Ilymkuna;
yToJI Tmep.
Wibuyga u yo1.
Hocoga; yron
yi1. Yanaesa u
nep. ['opsxoro

lll2

Peaimmzanus
MEPOIIPUSITH]
o
IOAIIpOrpaMMe
«IIoBbimenne
6e3omacHocTH
JIOPOKHOT'O
JIBHOKCHUS Ha
TEPPUTOPHH
Crapoturaposc
KOI'O CEIbCKOro
IIOCETICHUS
Temprokckoro
parioHa»

2019 ron

6817,2

0,0

0,0

6817,2

0,0

Conepxanue
BHYTPHIIOCEIKOB
BIX JIOPOT,
YCTPOMCTBO
IEMIEX0THOTO
OrpakJIeHus,
SIMOYHBIA PEMOHT
JIOPOKHOTO
IIOJIOTHA,
YCTaHOBKA
JIOPOXKHBIX
3HaKOB,
HaHECEHHE
JOPOXKHOH
pa3MeTKH Ha
acarpToBOE

AJIIMUHHCTpaIys
CrapoTuraposck
OI'0 CEJILCKOTO
IIOCETICHUS
Temprokckoro
paiiona




IOKpBITHE,
oriata
IIEKTPOIHEPTUU
3a yJIU4JHOe
OCBEIIEHUE,
IIOATOTOBKA
IIPOEKTHO-
CMETHOU
JOKYMEHTAaITHH,
OCYIIIECTBIICHHE
TEXHa30pa,
npruoOpeTeHne
meOHs, YCIyTH
1o pabore
rpenzepa,
Oynbao3epa,
JIOPOXKHOTO
KaTKa,
caMOHabOpHEBIE
MOHTHpPYEMEIE
HCKYCCTBCHHEIC
HEPOBHOCTH
«Iexaque
IIOJIULIEACKUE)

HNTOI'O:

a7

0,0 0,0 79172

0,0

3aMecTHTENb IIaBhI OHN@OHEAW@OWONOHJO
CCIIBCKOTI'O ITOCCIICHUA .HmZHumOHAoHAOHJO @mﬁomm \
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E.M. 3umuna




IIpunoxenue 2

K [IOCTaHOBJIEHUIO a/IMIHHCTPAIAN
CrapoTHTapOBCKOIO CENILCKOTO TOCETCHHUST
Temprokckoro paiiona

or LG OF ADFSP  Ne F&

ITPUAOXEHME Ne 2
K IOJIIpOrpaMme

«IToBbIIEHHE OE30macHOCTH

AOPOXHOTO IBUXKEHHUS HA TEPPUTOPUHI
CTapoTHTapOBCKOIO CENBLCKOTO MOCECHHUS
Temproxckoro paiiona» na 2019 rox

K MyHHUIMIIATIBHOM Iporpamme «KominekcHoe

U yCTOWYHBOE pasBuTHe CTapOTHTAPOBCKOro
CEJIbCKOI0 IoceaeHus: TeMproKCKoro

paiioHa B c(hepe CTPOUTEINBCTBA, APXUTEKTYPHI

U JOPOXKHOT'0 X03siiicTBay Ha 2019 rox
ot 15.10.2018 roma Ne 198

Ilepeuyenn
OCHOBHBIX MePONPUATHH MyHHIHNAILHOA NoanporpaMmbl «IloBbiIenHe 6e30MaCHOCTH 10POKHOIO ABMKEHHsI HA
TeppuTopun CTapoTHTAPOBCKOrO ceabeKoro mocejenus Templokckoro paiiona» na 2019 roa k MYHHIHIAJILHOH porpamMme
«Kommniekcnoe n ycroiiunpoe pazsurue CTapoTHTAPOBCKOIO CEJILCKOT0 MOCeIeHHSs Temprokckoro paiiona B cdepe
CTPOHUTEJILCTBA, APXUTEKTYPhI H JOPOXKHOI0 X03siicTBa» Ha 2019 rox

Ne
/1

Hanmenopanme | craryc TOJIbI O6neM puHaHCHpPOBaHMS, THIC. pyOIIEi Henocpencteenn | 3akasduk,
MEPOIPHUSATHS peaim3any BCETO B paspes3e UCTOYHUKOB (PMHAHCHPOBAHMS BIA pe3yJIbTaT | TIaBHBIN
u benepann ‘ KpaeBOoH _ MECTHBIHN 7 BHEOIOT peann3anuu pacopsIuTeNb




HBIi O10/DKET OromKeT JKETHBIE MEPOIIPHSITHS (pactiopsymTens)
O101KET HUCTOYHHU OIOKETHBIX
KH CpeCTB,
HCIIOJTHUTE
Iens - 00eCIeuTs PeMOHT ac(habTO6ETOHHIX TOKPBITHH (SIMOYHBIA PEMOHT JIOPOT) ¥ OTCHIIKY rpaBHEM;

* yron nep. Mneuya u yn. Tamanckas

* yroi nep. 3einenblit u yi. I'arapuna

* yron yi. I'arapuna u nep. Hosrit

* niep. Ileppomaiickuii ot yir. Hponerapckoii o yo. Bepxneii

* iep. OKTa6prekuit ot yir. Jlenura A0 yi. Ilponerapckoit

-00CCIIEYUTh OIUCTKY THBHEBBIX CTOKOB HA TeppuTopun CTapoTHTAPOBCKOTO CEIBCKOTO IIOCEJICHUS;
- 00ecIeYnTs HaHecenue AOPOXHOM pasMETKH Ha achalbToBoe IIOKPBITHE;

-00ecIieunTh yeTaHoBKy AOPOXHBIX 3HAKOB HAa TEPPUTOPHH HOCETCHHS.

- TeKyIMH PEMOHT TpoTyapa 1o mep. Wisiaa ot ya1. 3aBojickas 1o yi1. Jlenuna

wmhmﬂﬁ - IIPEAYIPEKTEHUE OIIACHOI'O IIOBEICHHS YYACTHHUKOB JAOPOXKHOIO JABUKCHUS
- COKpalieHue NeTCKOro hOUONQAO:H@&EOﬁO@HEOH O TpaBMaTHU3Ma;

Peamusamus 2019 rog 582,0, 0,0 0,0 582,0 0,0 Conepxanue AnMuHECTpaIus
MEPONIPHATHI W3 HUX: U3 HUX: BHYTPHIIOCENKOB | CTapoTHTapoBCK
mno BIX JIOPOT, U3 OI'0 CEJILCKOTO
OIIPOTPaMMEI HUX: IIOCEJIEHHUS
«IloBbImenue 2019 rog 497.0 0,0 0,0 497.0 0,0 - YCTpOHCTBO Temprokckoro
Oe3onmacHocTH JMBHEOTBOJHBIX | paiioHa
JIOPOXKHOT'O KaHaJIOB U UX

JBYDKEHHUSI Ha IMOKOC

TEPPUTOPUH 2019 rog 85,0 0,0 0,0 85,0 0,0 - YHCTKA

Crapotutaposc BHYTPHIIOCEIKOB

KOI'0 CeIIbCKOTo BIX JIopor

IIOCEJIEHHUS

Temprokckoro 2019 ron 393,0 0,0 0,0 393,0 0,0 | Yerpoiicrso

paiionay . HEMIEX0HOrO ‘ L




OrpaXKIeHUL
(mep. Mnbuya)

2019 ron

21422

0,0

0,0

21422

0,0

SIMognbLiA
PEMOHT H
OTCBIIIKA I'PaBHEM
JIOpOT Ha
TEPPUTOPUHU
IOCeJIeHus,
TEKYIUH PEMOHT
TPOTyapa II0 TIep.
Wipwya or yin.
3aBojcKast 110 yiI.
Jlenuna

2019 rox

200,0

0,0

0,0

200,0

0,0

Vcranorka
JIOPOKHBIX
3HAKOB

2019 rox

500,0

0,0

0,0

500,0

0,0

Hanecenune
JIOPOXKHOM
pa3sMeTKH Ha
acanpToBoE
IOKPBITHE

2019 rog

1700,0

0,0

0,0

1700,0

0,0

Omzara
SIIEKTPOIHEPI UK
3a yJIHYHOE
OCBeEIIEHNE

2019 rog

150,0

0,0

0,0

150,0

0,0

IToxaroroska
IIPOEKTHO-
CMETHOH
JOKYMEHTAI[UH

2019 rog

50,0

0,0

0,0

50,0

0,0

OcymecTtBienue
TEXHUYECKOIO
Haz30pa

2019 rox

1000,0

0,0 .

0,0

1000,0

0,0

ITprobperenune




mebHs, yeuyru

110 pabore
rpeinepa,
Oyspmo3epa,
JIOPOXKHOTO
KaTaka
2019 rox 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 Camonabopurie
MOHTHpYEMEbIE
UCKYCCTBEHHEIE
HEPOBHOCTH
«Iexadne
MIOJIUIIENCKUE)
HTOT'O: 6817,2 0,0 0,0 6817,2 0,0
3aMeCTHTEb IIaBbI Crapoturaposckoro ——
CCIIbCKOro noceneHus TeMprokckoro paiiona \m\\o@as%%se@ E.M. 3umuna
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